

23 kwietnia 2022



## Obradował Młodzieżowy Sejmik Województwa Świętokrzyskiego

**W sobotę 23 kwietnia br. w siedzibie Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach odbyło się posiedzenie Młodzieżowego Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego pod przewodnictwem radnego Macieja Kwiatkowskiego. Sejmik omówił harmonogram rekrutacji do 3. kadencji gremium, wskazał także swoich przedstawicieli do składu Zespołu Rekrutacyjnego, oceniającego wpływające formularze zgłoszeniowe kandydatów na młodzieżowych radnych. Zaopiniowano projekt uchwały Sejmiku Województwa związany ze zmianami w tegorocznym Programie Współpracy samorządu województwa z organizacjami pozarządowymi, dyskusja dotyczyła również konferencji “Z Przedsiębiorcą na Ty”. Obradom przysłuchiwali się i uczestniczyli przewodniczący**

**Sejmiku Województwa Andrzej Prus oraz dyrektor Kancelarii Sejmiku Marta Solińska-Pela i wicedyrektor Departamentu Edukacji, Sportu, Turystyki i Spraw Zagranicznych Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego Renata Bilka.**

Dobiega końca 2. kadencja Młodzieżowego Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. Zakończy się ona 16 czerwca br. O terminarzu naboru do kolejnej kadencji poinformowała uczestników posiedzenia dyrektor Kancelarii Sejmiku.

- 14 kwietnia poprzez publikację informacji przewodniczący Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego Andrzej Prus ogłosił nabór do kolejnej kadencji Młodzieżowego Sejmiku. Akcja promocyjna trwa od 20 kwietnia. Wszystkie informacje drogą oficjalną trafiają do samorządów gmin i powiatów na terenie województwa, drogą mailową docierają do wszystkich szkół ponadpodstawowych, które mogą rekomendować kandydatów na przedstawicieli środowisk młodzieżowych – poinformowała **Marta Solińska-Pela**, dyrektor Kancelarii Sejmiku. - W ubiegłym tygodniu radni Sejmiku Województwa rekomendowali swoich przedstawicieli do prac w Zespole Rekrutacyjnym podczas naboru do kolejnej kadencji tego gremium. Do 16 maja będzie można nadsyłać zgłoszenia. Po tym terminie nastąpi ocena merytoryczna zgłoszeń przez członków Zespołu Rekrutacyjnego. Podczas sesji zaplanowanej na 30 maja Sejmik Województwa dokona wyboru radnych Młodzieżowego Sejmiku. Kolejnym etapem będzie organizacja warsztatów dla nowych młodzieżowych radnych oraz sesja inauguracyjna Młodzieżowego Sejmiku. Odbędzie się ona w drugiej połowie czerwca – dodała dyrektor Kancelarii Sejmiku.

- Mamy pomysł, po rozmowach z wiceprzewodniczącym Młodzieżowego Sejmiku Oskarem Frydrychem, jak promować nabór do Młodzieżowego Sejmiku również na południu województwa, skąd mamy mało aktywnych radnych, gdzie chcemy dotrzeć z informacją. Warto byłoby odwiedzić te powiaty i zorganizować spotkania z przedstawicielami samorządów szkół z tego terenu, którym przedstawilibyśmy ofertę Młodzieżowego Sejmiku. Wydaje mi się, że te tereny trzeba poprzez naszą obecność i rozmowy zmotywować i zachęcić do większej aktywności, zgłaszania się, uczestniczenia w naborze – dodał przewodniczący Sejmiku Województwa **Andrzej Prus**.

Młodzieżowi radni: Julia Wysocka, Mikołaj Michalczak, Filip Ślusarczyk, Bartosz Borys Bajdo, Daria Kuroś oraz Katarzyna Wojdan, którzy nie planują kandydować do kolejnej kadencji gremium, zgłosili swój akces do prac w Zespole Rekrutacyjnym podczas naboru do 3. kadencji Młodzieżowego Sejmiku. Młodzieżowy Sejmik przegłosował ich kandydatury.

Młodzieżowy Sejmik pozytywnie zaopiniował zmiany w uchwale w sprawie przyjęcia do realizacji Programu Współpracy Samorządu Województwa Świętokrzyskiego z Organizacjami Pozarządowymi na 2022 r., którą procedować będzie Sejmik Województwa Świętokrzyskiego podczas sesji. Dyskutowano także nad sprawozdaniem z realizacji ubiegłorocznego Programu Współpracy. O realizacji projektu “Świętokrzyskie dla Młodych” mówiła wicedyrektor **Renata Bilka** z Departamentu Edukacji, Sportu, Turystyki i Spraw Zagranicznych Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego.

Radni dyskutowali o przygotowaniach do konferencji zatytułowanej “Z Przedsiębiorcą na Ty” i terminarzu prac dotyczących konferencji, oraz o dotychczasowej współpracy ze Stowarzyszeniem IMPAKT. Radny Oskar Frydrych przedstawił także propozycję projektu, łączącego edukację i ochronę środowiska, a związanego z powstającym w Umianowicach Centrum Edukacji Przyrodniczej. Pomysł dotyczy konsolidacji prac młodzieżowych sejmików województw Polski południowo-wschodniej oraz gminnych rad młodzieżowych, aktywnie działających w dziedzinie ekologii.

Kolejna, ostatnia w 2. kadencji sesja Młodzieżowego Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego odbędzie się pod koniec maja br. Dokładny termin obrad nie został sprecyzowany.

## Galeria zdjęć



